Rua Menna Barreto, 752, Areal, CEP 96077-640, Pelotas/RS. E D I TAL : www.pelotas.com.br.INFORMAÇÕES:
seplag.licitacoes@gmail.com ou (53) 3227-1513, entre 8h e 14h. O edital estará disponível em até 15 dias antes da abertura
dos envelopes de habilitação, conforme Lei Federal 8.666/93. Vinicius Pires Ferreira. Presidente da Comissão Especial de
Licitações

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2020000456454

AVISO DE LICITAÇÃO – LEILÃO PRESENCIAL 002-2020
O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS , c omunica aos interessados que encontra-se aberto o Edital de Licitação, modalidade
LEILÃO PRESENCIAL, sob n.º 002/2020 , tipo MAIOR OFERTA , para alienação de um caminhão, declarado inservível para o
Município de Pinto Bandeira/RS , atendendo os requisitos previstos em edital. O credenciamento e a sessão pública serão
realizados na Prefeitura Municipal de Pinto Bandeira, no dia 03 de setembro de 2020, às 10:00 horas (horário de Brasília-DF) .
O Edital e anexos estão disponíveis no site www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210. Pinto
Bandeira/RS, 13 de agosto de 2020. HADAIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000456718

Aviso de Cadastramento: O Município, em conformidade com o disposto no parágrafo 1º do artigo 34 da Lei n. 8.666/93 e
alterações, comunica que está promovendo o chamamento público para cadastramento de novos fornecedores de produtos,
serviços e obras, bem como a atualização dos registros cadastrais já existentes, com vistas à participação em futuras
licitações. Informações: Setor de Licitações, Rua Humberto de Campos, 732, (055) 3794-1133 no horário de expediente. A
relação dos documentos necessários para cadastramento poderá ser obtido pelo e-mail licitacaoplanalto@gmail.com.

Protocolo: 2020000456719

Tomada de Preços 20/2020: Contratação de serviços de coleta de resíduos sólidos urbanos e transporte para o destino final.
Abertura: 02/09/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br, no Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 13/08/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICIPIO DE REDENTORA
Protocolo: 2020000456721

Processo Licitatório Nº 43/2020 - Pregão Presencial SRP Nº 17/2020. Contratação de empresa especializada prestação de
serviço de hora/mecânica para manutenção dos veículos e maquinas de todas as Secretarias do município. Recebimento das
Propostas dia 28/08/2020, às 09h. Processo Licitatório Nº 45/2020 - Pregão Presencial Nº 18/2020. Aquisição de veículo zero
km para Secretaria Municipal de Saúde, conforme Processo Nº 19.2000.0035.370/8 da Consulta Popular 2018/2019.
Recebimento das Propostas dia 31/08/2020, às 09h. Informações sobre os Editais na Prefeitura e no site:
www.redentora.rs.gov.br. Nilson Paulo Costa - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2020000456421

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 1/2020
O Município de Rolante torna público a abertura de processo licitatório na modalidade Edital de Concorrência Para Registro De
Preços N° 1/2020 objeto é a contratação de empresa para realizar serviços de capeamento e recapeamento, execução de
remendo localizado simples, profundo e execução de redutores de velocidade, em diversas ruas da cidade de Rolante. Data de
abertura será no dia 15/09/2020 as 10:00 horas no Auditório do Espaço Cultural, localizado na Avenida Getulio Vargas, 62,
Centro de Rolante. O Edital em inteiro teor estará disponível na Prefeitura, ou pelo site: http://www.rolante.rs.gov.br . Rolante,
aos 12 dias do mês de agosto de 2020. REGIS LUIZ ZIMMER – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2020000456479

Pregão Presencial Nº 013/2020. Dia 01/09/2020, às 09h30min, será realizado certame, tendo como objeto aquisição de um
veículo leve para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do edital de licitação e Processo 19/2000-
0044104-6 – Consulta Popular 2018/2019 . Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br .
Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br – Link Licitações. Sananduva/RS, 14/08/2020. Leomar José Foscarini –
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 14 de Agosto de 2020 107Diário Oficial